[image: image1.png]

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УГЛИЧ

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

	от
	18.08.2016
	№
	169

	О подготовке проекта изменений в Правила землепользования и застройки городского поселения Углич

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом городского поселения Углич, заключением комиссии по землепользованию и застройке Угличского муниципального района от 27.07.2016, в целях выполнения задач в области градостроительства, обеспечения при осуществлении градостроительной деятельности благоприятных условий жизнедеятельности, а также прав и законных интересов физических и юридических лиц, Администрация городского поселения Углич
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Подготовить проект Решения Муниципального Совета городского поселения Углич о внесении в Правила землепользования и застройки города Углич, утвержденных Решением Муниципального Совета городского поселения Углич от 18.11.2009 № 53, изменений в статью 35 Правил.

2. Разработку проекта Решения Муниципального Совета городского поселения Углич о внесении в Правила землепользования и застройки города Углич, возложить на комиссию по землепользованию и застройке Администрации Угличского муниципального района, утвержденную постановлением Администрации Угличского муниципального района от 25.05.2015 №881.

3.Утвердить:

3.1. Порядок и сроки проведения работ по подготовке проекта Решения Муниципального Совета городского поселения Углич (приложение № 1).

3.2. Порядок направления в комиссию предложений заинтересованных лиц по подготовке проекта Решения Муниципального Совета городского поселения Углич (приложение № 2).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Угличская газета» и на официальном сайте городского поселения Углич http://www.goroduglich.ru.

6. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Администрации

городского поселения Углич

С.В. Ставицкая
Приложение 1
 к постановлению Администрации городского поселения Углич
от 18.08.2016  № 169
Порядок и сроки проведения работ по подготовке проекта Решения Муниципального Совета городского поселения Углич

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения

	1
	Сбор предложений заинтересованных лиц по проекту Решения Муниципального Совета городского поселения Углич
	до 05.09.2016

	2
	Разработка проекта Решения Муниципального Совета городского поселения Углич
	до 16.09.2016

	3
	Опубликование проекта Решения Муниципального Совета городского поселения Углич
	до 21.09.2016

	4
	Организация проведения публичных слушаний по проекту Решения Муниципального Совета городского поселения Углич
	до 29.11.2016

	5
	Внесение проекта Решения Муниципального Совета городского поселения Углич на утверждение Муниципальным Советом городского поселения Углич
	до 21.12.2016

	6
	Опубликование Решения Муниципального Совета городского поселения Углич
	до 28.12.2016

Приложение 2
к постановлению Администрации городского поселения Углич
от 18.08.2016  № 169
Порядок направления в комиссию предложений

заинтересованных лиц по подготовке проекта Решения Муниципального Совета городского поселения Углич
1. С момента опубликования постановления Администрации городского поселения Углич «О подготовке проекта изменений в Правила землепользования и застройки городского поселения Углич», заинтересованные лица вправе направлять в комиссию по землепользованию и застройке Администрации Угличского муниципального района (далее - Комиссия) предложения по подготовке проекта изменений.

2. Предложения направляются по почте, либо представляются непосредственно в Комиссию по адресу: г. Углич, ул. Ростовская, д. 6-8, кабинет №3 до 05.09.2016 года.

3. Предложения о подготовке проекта изменений в Правила землепользования и застройки городского поселения Углич должны быть логично изложены в письменном виде (напечатаны либо написаны разборчивым почерком) за подписью лица, их изложившего, с указанием его полных фамилии, имени, отчества или наименования юридического лица, с указанием места жительства (для физических лиц) или места нахождения (для юридических лиц), контактных телефонов и даты подготовки предложений. Неразборчиво написанные предложения о внесении изменений, а также предложения, не имеющие отношения к подготовке проекта изменений в Правила землепользования и застройки городского поселения Углич, Комиссией не рассматриваются. Анонимные предложения также не рассматриваются.
4. Сведения, указанные в предложении о внесении изменений, должны быть подтверждены документами, приложенными к нему.

5. Предложения, поступившие в Комиссию после 05.09.2016 года, не рассматриваются.

6. Документы, направляемые в Комиссию, должны быть скомплектованы в папку-скоросшиватель.